Hoc interdictum cessat post annū: et heredi ceterisque successoribus cōpetit. **I**pta.

Stipulatio de opis noui nūciatiōe iterponit soler^o quotiens vicinus dicit ius sibi esse pphibere vicinū opus nouum inuito se facere.

In hoc §. ponit qđ sit effectus hui^o stipulatiōis seu satisfatiōis: qđ p eā soluit vtriq; partē: r. edificari vt possit pseq; edificari: r. nūciari: qđ sibi est cautū de demolēdo: dat etiā pssitū edificare volenti qđ eā offerat post nūciatiōē si vult edificare secure. h. d. pau. de ca.

Si qđ autē vult post opus nouū nūciatū impune edificare: offerre^o qđ satisfatiōē nunciatori. **Q**đ si fecerit vtriq; cōsultū est: tam ei qđ nūciat: qđm cautū habeat de ope restituēdo. **Q**đ et cui nūciatū est: quia molitioer^o nō impedit. anteq; eniz caueat qđqd edificauerit interdicto restitutorio^o destrue

re compellitur. **H**abet autem si. de opere demoliendo. de qua dicitur. §. p. r. i. n. C. ditionē. f. tacitā. sic. l. i. i. l. i. i. §. hoc autē. r. i. de sol. cū quis. in pñ. sed arg. ptra. i. de acq. p. l. qđ meo. §. si furioso. r. de duo. re. duos. in pñ. Accur.

Committatur. ad interesse vel ad operis demolitionem. **S**tipulatio. si iudicatum fuerit: siue ante rē iudicatā cā qua^o acciderit: neq; res defendat: et de dolo malo subijcit^o clausula.

Hic declarat iuriscō. ad qđ committit ista stipulatio: r. dī qđ committit vt demoliat op^o si factū est post nūciatiōē talit^o qđ habeat instar opis: cōmittit etiā ad interesse si nō demoliat seu edificatē stererit quomin^o iudicetur: vel dolus in causa committitur. h. d. pau. de ca.

Opus autē nouū factū sic accipimus: nō si vnū vel alterū cemetū fuerit positū: sed si pponat instar^o quoddaz opis quasi facies qđaz facti opis. **S**ue^o autē res iudicetur: siue

Qui. i. aliqua. Accur. **N**eq. i. qđ non res defendatur r. et. sic. §. eo. ti. l. si prius. et. l. qđ vi aut clam. l. i. §. h. r. si qđ ptra testationē. r. l. vim facit. in pñ.

Subditur. in stipulatione vt dicit. §. in pñ. huius legis. hoc modo promittis qđ dolo malo nō fiet aliquid quominus sententia pareat fm. Sui. vel quomin^o iudicet: r. sic pmittit si absente se. sic et. l. i. i. d. sol. l. i. iudicatu.

Factum. inceptum sed non perfectum. **A**ccipimus. vt possit denunciare vel demoliri. Ac. **I**nstar. vt sic possit nūciari. r. sic est ptra. §. eo. l. i. §. potest. Solut. vt ibi. vel factū. f. nō dicitur ad hoc vt possit ex stipulatiōe agi: vel ad hoc vt contēpta nunciatiōe possit pen destrui. r. sic sunt argu. ptra. i. de pol. l. i. §. cepisse. r. §. de aur. r. argen. lega. r. si nō sint. §. quid er go. r. §. si cui.

Operis. f. noui. **E**t iue. ex hac littera collige argu. qđ scriptor: pōt cogi paise ad scribendū r. poni in cōpedibus. vel tenet ad pto: ad interesse si hoc placeat scholari. arg. §. qđ me. cau. si cuz scriben excep. §. p. r. inde. r. ita cōcordat oēs docto. bono. residen dū cogi res. r. est ratio: ne turbetur publica vtilitas. i. iudici: si. pōt. aut r. hic ne contēnatur edictum pctoris.

Iudicetur. iniuste edificatum esse.

Committatur. ad interesse vel ad operis demolitionem. **S**tipulatio. si iudicatum fuerit: siue ante rē iudicatā cā qua^o acciderit: neq; res defendat: et de dolo malo subijcit^o clausula. **H**ic declarat iuriscō. ad qđ committit ista stipulatio: r. dī qđ committit vt demoliat op^o si factū est post nūciatiōē talit^o qđ habeat instar opis: cōmittit etiā ad interesse si nō demoliat seu edificatē stererit quomin^o iudicetur: vel dolus in causa committitur. h. d. pau. de ca. **O**pus autē nouū factū sic accipimus: nō si vnū vel alterū cemetū fuerit positū: sed si pponat instar^o quoddaz opis quasi facies qđaz facti opis. **S**ue^o autē res iudicetur: siue

Diuisio

Stipulatio. dolo loqđ qđ ista stiplo iterponit vsq; ibi si qđ a sit. ibi sedo ponitur stipulatiōis effectus ex vtracq; pte vsq; ad §. h. autē. ibi ponit tertio qđ committit vsq; ad §. op^o. ibi qđto p qđ ope pmittat vsq; ad §. siue. ibi qđto ad qđ committat vsq; ad §. qđ sit est. pau.

Stipulatio. que aliqui est satisfatiō: aliqui cautio. **N**unciatiōe. remittēda r. ope demolēdo r. sit sic. pmittit se heredē vt tū. vt. §. eo. nō solū §. si. restitutoruz ius sūpūb^o qđ post denūciatiōez feceris. sic r. C. de edifi. p. l. si. in fi. l. r. doli malū abesse. vt. l. §. h. r. dānū qđ ob id instatū fuerit resarcituz. vt. l. i. i. l. qđ bona. §. si qđ op^o. aut si hoc nō fecerit: pñ ea res erit. vt. l. eo. §. siue autē. r. §. adē dicit. illa autē cā si iudicatu fuerit nō iure factū: vel per te stererit quominus iudicet: tacite intelligitur. vt. l. §. habet.

Soler. r. dicit hic iuriscōsultus tacite oppositio. **O**fferre. nō. sic. C. de contrahen. stipu. magnā. sed arg. contra. l. quo. leg. l. si. §. i.

Restituendo. in pñ. sūmū statum. **D**olus. i. constructio. sed demolitio contrarium significat et est contra. C. de edifi. p. l. si. Solut. §. l. pro. §. si quis paratus.

Restitutorio. quod est in pñ. l. pctor. **C**ompellit. qđ vi aut clā: vl ac. i. factū ex hoc edicto.

g **Stipulatio.** de ope demoliedo. vt in pn. huius legis.

b **Restituatur.** i. destruat. Accur.

c **Pecunia dabit.** qz hec e vna de clausulis i stipulatioe pphelias. vt Leo. S. ad dic. s. z si tm pnterit ibi op?